
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SURAT TUGAS
Nomor : 504-R/UNTAR/PENUNJANG/II/2024

Rektor Universitas Tarumanagara, dengan ini menugaskan kepada saudara:

I WAYAN SUKANIA, ST., M.T.

Untuk melaksanakan kegiatan penunjang dengan data sebagai berikut:

Judul Kegiatan/Aktifitas : Panitia Seminar Nasional Mesin dan Industri 2023
Tingkat : Nasional
Peran : Panitia
Periode/Tahun/Tanggal : 5, 6 Oktober 2023
URL/Repository : -

Demikian Surat Tugas ini dibuat, untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya dan melaporkan hasil
penugasan tersebut kepada Rektor Universitas Tarumanagara

07 Februari 2024
Rektor

Prof. Dr. Ir. AGUSTINUS PURNA IRAWAN

Print Security : 1e213bc72e81c45b862a397e65a0ff2a
Disclaimer: Surat ini dicetak dari Sistem Layanan Informasi Terpadu Universitas Tarumanagara dan dinyatakan sah secara hukum.



 

 
 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS TARUMANAGARA 

NOMOR :  106-KD/FT-UNTAR/X/2023 
 

TENTANG 
 

PENGANGKATAN PANITIA SEMINAR NASIONAL MESIN INDUSTRI (SNMI XV) dan  
SEMINAR NASIONAL TEKNOLOGI KOMPUTER & TELEKOMUNIKASI  (SNTKT XI) TAHUN 2023 

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS TARUMANAGARA 
 
 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK 
UNIVERSITAS TARUMANAGARA, 

 

Menimbang  : a. bahwa Prodi. Sarjana Teknik Mesin, Prodi. Sarjana Teknik Elektro dan Prodi. 
Sarjana Teknik Industri Fakultas Teknik Universitas Tarumanagara akan 
menyelenggarakan Seminar Nasional Mesin Industri (SNMI XV) dan Seminar 
Nasional Teknologi Komputer dan Telekomunikasi (SNTKT XI) Tahun 2023 pada 
tanggal 5 Oktober 2023 dengan tema : Riset Multidisiplin Untuk Menunjang 
Pengembangan Industri Nasional Era Industri 4.0 dan Pembangunan 
Berkelanjutan; 

b. bahwa dalam rangka mempersiapkan pelaksanaan kegiatan Seminar Nasional 
Mesin Industri (SNMI XV) dan Seminar Nasional Teknologi Komputer dan 
Telekomunikasi (SNTKT XI) Tahun 2023, dipandang perlu dibentuk suatu tim 
kepanitiaan untuk mempersiapkan pelaksanaan kegiatan seminar tersebut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam   huruf a dan 
b di atas, dipandang perlu menetapkan Keputusan Dekan Fakultas Teknik 
tentang Pengangkatan Panitia Seminar Nasional Mesin Industri (SNMI XV) dan 
Seminar Nasional Teknologi Komputer dan Telekomunikasi (SNTKT XI) Tahun 
2023 Fakultas Teknik Universitas Tarumanagara. 

 

Mengingat  : a. Surat Keputusan Rektor Universitas Tarumanagara Nomor : 4747-
KR/UNTAR/II/2014 tentang Besaran Honorarium Lain-lain; 

 b. Surat Edaran Dekan Fakultas Teknik Nomor : 1134-DK/FT-Untar/IV /2014 tentang 
Penyesuaian Biaya Satuan Di Lingkungan Fakultas Teknik; 

 c.  Surat Ketua  Program Studi Sarjana Teknik Industri Nomor : 334-S1TI/4569/FT-
Untar/X/2023 tanggal 3 Oktober 2023.  

 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan   : 
KESATU        :  Mengangkat Panitia kegiatan Seminar Nasional Mesin Industri (SNMI XV) dan 

Seminar Nasional Teknologi Komputer dan Telekomunikasi (SNTKT XI) Tahun 2023 
Fakultas Teknik Universitas Tarumanagara, dengan susunan personalia 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan Dekan Fakultas Teknik ini dan 
merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini; 

KEDUA ......................... 2) 



 

 

 
 
 

KEDUA         : Menugaskan kepada Panitia sebagaimana dimaksud Diktum Kesatu untuk 
mempersiapkan materi dan teknis pelaksanaan kegiatan Seminar Nasional Mesin 
Industri (SNMI XV) dan Seminar Nasional Teknologi Komputer dan Telekomunikasi 
(SNTKT XI) Tahun 2023 Fakultas Teknik Universitas Tarumanagara, dan 
mempertanggung jawabkan secara tertulis semua tugas tersebut paling lambat 
satu minggu setelah selesai pelaksanaan; 

 
KETIGA        : Semua biaya yang timbul akibat Keputusan ini dibebankan pada mata anggaran 

Prodi. Sarjana Teknik Mesin, Prodi. Sarjana Teknik Elektro dan Prodi. Sarjana Teknik 
Industri Fakultas Teknik Universitas Tarumanagara; 

 
KEEMPAT    : Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan sampai dengan diserahkannya 

laporan pelaksanaan kegiatan kepada Pimpinan Fakultas Teknik; 
                                                                          
KELIMA        : Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, segala 

sesuatunya akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 
 
 
Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal  5 Oktober 2023  
DEKAN FAKULTAS TEKNIK 
UNIVERSITAS TARUMANAGARA, 
 
 
 
 
HARTO TANUJAYA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS TARUMANAGARA 
NOMOR :  106-KD/FT-UNTAR/X/2023 
TENTANG PENGANGKATAN PANITIA SEMINAR NASIONAL MESIN INDUSTRI (SNMI XV) dan  
SEMINAR NASIONAL TEKNOLOGI KOMPUTER & TELEKOMUNIKASI (SNTKT XI) TAHUN 2023 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS TARUMANAGARA 
 

Pelindung : Rektor Universitas Tarumanagara 
Pembina : Dekan Fakultas Teknik 

Penanggung Jawab : Dr. Steven Darmawan, S.T.,M.T. (Kaprodi. Teknik Mesin) 

 : Yohanes Calvinus, S.T.,M.T. (Kaprodi. Teknik Elektro) 

 : Wilson Kosasih, S.T.,M.T.,IPM.,ASEAN.Eng. (Kaprodi. Teknik Industri) 
 

Ketua Pelaksana   : Mohammad Agung Saryatmo, S.T.,M.M.,M.T.,Ph.D. 

Wakil Ketua Pelaksana   : Ir. Hadian Satria Utama, MSEE.  
 

Sekretariat  : Lithrone Laricha Salomon, S.T.,M.T. (Koordinator)  

Anggota  : Farida Ariyanti, S.E.  

  : Sofyan Maulana, A.Md.Kom. 

  : Endro Wahyono. 
 

Bendahara   : Wilson Kosasih, S.T.,M.T.,IPM.,ASEAN.Eng.  

Anggota  : Henny Damayanti P, S.E.,M.M. 
 

Komite Ilmiah  : Dr. Steven Darmawan, S.T.,M.T.  

Anggota  : Prof. Dr. Ir. Agustinus Purna Irawan, M.T.,M.M.,I.P.U.,A.E. 

  : Prof. Dr. Ir. Frans Jusuf Daywin, M.Sc. 

  : Ir. M. Sobron Yamin Lubis, M.Sc.,Ph.D. 

  : Dr. Ir. Erwin Siahaan, M.Si. 

  : Dr. Abrar Riza, S.T.,M.T. 

  : Dr. Ir. Endah Setyaningsih, M.T. 

  : Dr. Lamto Widodo, S.T.,M.T.  

  : Dr. Hugeng, S.T.,M.T.  
 

Publikasi, Dokumentasi dan Desain : I Wayan Sukania, S.T.,M.T. (Koordinator) 

Anggota  : Ir. Rosehan, M.T.  

  : Helena Juliana Kristina, S.T.,M.T. 

  : Amalia Setyowulan, S.Ds.,M.Ds. 

  : Budi Herman.  
 

Seksi Website  : Arief Nugraha, S.Pd.,M.M. 

  : A. R. Johnsen F. 
 

Seksi Acara  : Yohanes Calvinus, S.T.,M.T. (Koordinator) 

Anggota  : Lina Gozali, S.T.,M.M.,Ph.D.  

  : I Wayan Sukania, S.T.,M.T. 



 

 
 
Seksi Sponsorship  : Dr. Ir. Erwin Siahaan, M.Si. (Koordinator) 

Anggota  : Dr. Hugeng, S.T.,M.T.  

  : Ahmad, S.T.,M.T. 

  : Agus Halim, S.T.,M.T. 

 : Suraidi, S.T.,M.T. 
 
Seksi Prosiding dan Buku Abstrak/Makalah : Didi Widya Utama, S.T.,M.T.,Ph.D. (Koordinator) 

Anggota  : Carla Olyvia Doaly, S.T.,M.T. 

  : Endro Wahyono.   

  : Slamet Budi Nugroho, S.Kom.  

 

Seksi Perlengkapan dan Konsumsi : Joni Fat, S.T.,M.E.,M.T. (Koordinator) 

Anggota  : Meirista Wulandari, S.T.,M.Eng 

  : Sri Endah, S.E. 

  : Karyati, S.E.  

  : Agun Gunawan.  

  : Herman. 

  : Muhammad Nur.  

 
 
Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal  5 Oktober 2023  
DEKAN FAKULTAS TEKNIK 
UNIVERSITAS TARUMANAGARA, 
 
 
 
 
HARTO TANUJAYA  
 
 



I Wayan Sukania, S.T., M.T


